
Cod. Determ: DT9L69053 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 294/2024

pubblicata il 23/02/2024 Reg. del Settore n. 48 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST.
UNIVER. RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Oggetto:  Rettifica  parziale,  per  mero  errore  materiale,  della  determinazione
dirigenziale  R.G.  n.  180/2024  pubblicata  il  08/02/2024:  "Liquidazione
indennità  per  lavoro  ordinario  notturno,  festivo,  festivo  e  notturno,  festivo
infrasettimanale  al  personale  interessato  assegnato  allo  stato  civile.
Periodo - 1° - 2° - 3°- 4° trimestre 2023 (Gennaio- Dicembre 2023)."



Cod. Determ: DT9L69053 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   294/2024

pubblicata il 23/02/2024 Reg. del Settore n. 48 / 2024

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST. UNIVER.
RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

D.SSA LIBERATA COVELLO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Rettifica parziale, per mero errore materiale, della determinazione dirigenziale R.G.

n.  180/2024  pubblicata  il  08/02/2024:  "Liquidazione  indennità  per  lavoro  ordinario
notturno,  festivo,  festivo  e  notturno,  festivo  infrasettimanale  al  personale  interessato
assegnato allo stato civile. Periodo - 1° - 2° - 3° - 4° trimestre 2023 (Gennaio-Dicembre
2023)."

Il Direttore di Settore

RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  180/2024  pubblicata  il  08/02/2024:
"Liquidazione  indennità  per  lavoro  ordinario  notturno,  festivo,  festivo  e  notturno,  festivo
infrasettimanale  al  personale  interessato  assegnato allo  stato  civile.  Periodo  -  1°  -  2°  -  3°-  4°
trimestre 2023 (Gennaio-Dicembre 2023).";
- RISCONTRATO che, per mero errore materiale, non è stato considerato l’importo pari ad euro
1.581,20  da  corrispondere  ai  dipendenti  per  il  lavoro  ordinario  notturno,  festivo,  festivo  e
notturno, festivo infrasettimanale al personale interessato assegnato allo stato civile. Periodo - 1° -
2° - 3°- 4° trimestre 2023 (Gennaio-Dicembre 2023)
-VALUTATO  di  dover  provvedere  alla  rettifica  parziale  della  determinazione  dirigenziale  n.
180/2024 ed alla conseguente liquidazione dell’importo suindicato;
- CONSIDERATO che la presente rettifica non comporta nessuna variazione in termini di impegni
di spesa indicati nella determinazione sopracitata;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DT9L69053 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
1. di  rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale n.  180/2024,per I contenuti   sopra

descritti; 
2. di  liquidare l’importo complessivo pari  ad euro 1.581,62  quale  corrispettivi  delle  indennità

per lavoro ordinario notturno, festivo, festivo e notturno, festivo infrasettimanale al personale
interessato  assegnato   allo  stato  civile.  Periodo  - 1°  -  2°  -  3°-  4°  trimestre  2023
(Gennaio-Dicembre 2023).";di imputare la somma suddetta come di seguito indicato:

• oneri diretti    euro 1.204,59 sul cap 221/0 a residuo bilancio 2023 impegno 3828/2023;
• oneri riflessi   euro    286,69 sul cap 222/0 a residuo bilancio 2023 impegno 3830/2023;
• irap                euro       90,34 sul cap 223/0 a residuo bilancio 2023 impegno 3831/2023;
3. di confermare in ogni sua altra parte la determinazione dirigenziale sopracitata;
di  disporre  la  pubblicazione  integrale  del  presente provvedimento  all’Albo  pretorio  on  line
dell’Ente, dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, nonché nell’apposita sezione del sito, ove
previsto dalla legge n. 33/2013, sulla trasparenza degli atti amministrativi.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 16/02/2024 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 19/02/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


